
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH AN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
   

         Số:       /TTr-UBND          Thanh An, ngày     tháng     năm 2024 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc xin thẩm định Kết quả lựa chọn nhà thầu công trình: Duy tu, sửa 

chữa kênh mương Đồng Rinh 

Địa điểm xây dựng: xã Thanh An, huyện Minh Long 

       

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Minh Long. 

 

1. Căn cứ pháp lý: 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông 

tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu 

Quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ Quy 

định chi tiết về hợp đồng xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số: 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số: 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số: 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số: 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của UBND huyện 

Minh Long về việc phân vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024 từ nguồn vốn 

Ngân sách Trung ương và vốn đối ngân sách tỉnh; 

Căn cứ nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của 

HĐND xã Thanh An về việc thông qua danh mục công trình từ nguồn vốn sự 

nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn xã Thanh An; 

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=37/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=37/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1


2 

Căn cứ Quyết định 72/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của UBND xã Thanh 

An về việc phân khai danh mục công trình và dự toán kinh phí thực hiện công 

trình duy tu sửa chữa thuộc nguồn vốn sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 

2024 trên địa bàn xã Thanh An; 

Căn cứ quyết định phê duyệt số 85/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 của UBND 

xã Thanh An về việc phê thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Duy tu, 

sửa chữa kênh mương Đồng Rinh; 

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 25/9/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Thanh An về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: 

Duy tu, sửa chữa kênh mương Đồng Rinh; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 03/10/2024 của Chủ tịch 

UBND xã Thanh An về việc phê duyệt chỉ định đơn vị tư vấn nhận thầu gói thầu 

số 01 lập HSMT và đánh giá HSDT gói thầu thi công xây dựng toàn bộ công 

trình: Duy tu, sửa chữa kênh mương Đồng Rinh; 

Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của Uỷ ban nhân dân xã 

Thanh An về việc phê duyệt E-HSMT và tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT Gói thầu 

số 04: Thi công xây dựng toàn bộ công trình: Duy tu, sửa chữa kênh mương 

Đồng Rinh;  

Căn cứ E-HSMT được phê duyệt và đăng tải trên hệ thống mạng đấu thầu 

Quốc gia ngày 21/10/2024; 

Căn cứ báo cáo đánh giá E-HSDT số 63/BCĐG-LH ngày 15/11/2024 của 

Công ty TNHH MTV Thiết kế và Xây dựng Lực Huy về việc đánh giá E-HSDT 

Gói thầu số 04: Thi công xây dựng toàn bộ công trình: Duy tu, sửa chữa kênh 

mương Đồng Rinh; 

Căn cứ Biên bản đối chiếu tài liệu Gói thầu số 04: Thi công xây dựng 

toàn bộ công trình: Duy tu, sửa chữa kênh mương Đồng Rinh ngày 20/11/2024; 

2. Nội dung gói thầu 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 04: Thi công xây dựng toàn bộ công trình.  

- Giá gói thầu: 118.125.598 đồng; 

- Nguồn vốn: Kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; 

- Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2024; 

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2024; 

- Hình thức, phương thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh qua 

mạng, 01 giai đoạn 01 túi hồ sơ; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói;  

- Thời gian thực hiện gói thầu: 60 ngày; 

- Tùy chọn mua thêm (nếu có). 

3. Tóm tắt nội dung đánh giá  

a) Kết quả đánh giá đối với từng hồ sơ dự thầu; 



3 

Stt Nội dung 

Nhà thầu 

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH 

VIÊN TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG 

NGÂN KHÁNH 

1 Kết quả đánh giá tính hợp lệ của E-HSDT Đạt 

2 
Kết quả đánh giá về năng lực và kinh 

nghiệm 
Đạt 

3 Kết quả đánh giá về kỹ thuật Đạt 

 Phương pháp giá thấp nhất  

4 

Giá dự thầu sau hiệu chỉnh sai lệch thừa 

(nếu có) trừ giá trị giảm giá (nếu có), tính 

ưu đãi (nếu có) 
116.909.375 (VND) 

5 Xếp hạng các E-HSDT* 1 

b) Danh sách nhà thầu được xem xét, xếp hạng và thứ tự xếp hạng nhà 

thầu; 

Stt Tên nhà thầu 
Xếp hạng các E-

HSDT 

1 Công ty TNHH MTV tư vấn và xây dựng Ngân Khánh 1 

c) Kết quả thương thảo hợp đồng (nếu có): Không có 

d) Danh sách nhà thầu không đáp ứng yêu cầu và bị loại; lý do loại bỏ nhà 

thầu:  

- CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG 

NGÂN KHÁNH: 

+ Bổ sung xác nhận hoàn thành nghĩa vụ thuế đến hết Qúy III/2024 

+ Bổ sung giấy kiểm định xe ô tô tải 76C-076.64 hoặc bổ sung thay thế 

thiết bị khác 

+ Bên mời thầu đã có văn bản yêu cầu nhà thầu làm rõ E-HSDT trên hệ 

thống mạng đấu thầu quốc gia. (Có văn bản yêu cầu làm rõ E-HSDT đính kèm) 

+ Sau thời gian yêu cầu làm rõ E-HSDT của Bên mời thầu trên hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia. CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN TƯ VẤN VÀ 

XÂY DỰNG NGÂN KHÁNH có văn bản số 18/CV-NK ngày 12/11/2024 cùng 

tài liệu đính kèm trả lời trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, tài liệu nhà thầu 

đính kèm đáp ứng yêu cầu làm rõ của Bên mời thầu.  

đ) Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu, giá đề nghị trúng thầu, loại hợp 

đồng, thời gian thực hiện gói thầu và thời gian thực hiện hợp đồng: 

- Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu: CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH 

VIÊN TƯ VẤN VÀ XÂY DỰNG NGÂN KHÁNH. 

- Giá đề nghị trúng thầu: 116.909.375 đồng. 

- Loại hợp đồng: Trọn gói. 



4 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 60 ngày. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 60 ngày. 

e) Nhận xét về tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế 

trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu. Trường hợp chưa bảo đảm cạnh tranh, 

công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế, phải nêu rõ lý do và đề xuất biện 

pháp xử lý: 

- Tính cạnh tranh trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quá trình tổ 

chức lựa chọn nhà thầu đảm bảo cạnh tranh theo quy định của pháp luật về đấu 

thầu, cụ thể:   

+ Nhà thầu tham dự thầu đều độc lập về pháp lý và độc lập về tài chính với 

chủ đầu tư, bên mời thầu; 

+ Nhà thầu tham dự thầu đều độc lập về pháp lý và độc lập về tài chính với 

các đơn vị tư vấn thiết kế; Lập, thẩm định E-HSMT; Đánh giá E-HSDT; Thẩm 

định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu này. 

- Tính công bằng, minh bạch trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu: 

Quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu đảm bảo công bằng, minh bạch theo quy 

định của pháp luật. 

g) Những nội dung của hồ sơ mời thầu chưa phù hợp với quy định của pháp 

luật về đấu thầu dẫn đến có cách hiểu không rõ hoặc khác nhau trong quá trình 

thực hiện hoặc có thể dẫn đến làm sai lệch kết quả lựa chọn nhà thầu (nếu có) và 

đề xuất biện pháp xử lý: Không có. 

4. Quá trình thực hiện 

a) Bên mời thầu tóm tắt quá trình thực hiện theo bảng sau: 

Stt Nội dung Thời gian thực hiện 

1 Chuẩn bị lựa chọn nhà thầu 

2  Đăng tải KHLCNT  
PL2400217091-00 đăng tải vào lúc 

20 giờ 38 phút ngày 01/10/2024 

3 Mời thầu 

3.1 
Đăng tải E-TBMT và phát hành 

E-HSMT 

IB2400425744-00 đăng tải vào lúc 

16 giờ 19 phút ngày 21/10/2024 

3.3 Làm rõ E-HSMT (nếu có) Không 

3.4 Sửa đổi E-HSMT (nếu có) Không 

3.6 Thời điểm đóng thầu 08 giờ 00 phút ngày 26/10/2024  

4 Mở thầu 

4.1  Thời gian mở thầu 08 giờ 12 phút ngày 26/10/2024  

4.2 
Các vấn đề khác trong quá trình 

mở thầu (nếu có) 
Không 

5  Đánh giá E-HSDT (đối với phương thức 1 giai đoạn 1 túi hồ sơ) 

5.1 Thời gian đánh giá E-HSDT 
Từ ngày 26/10/2024 đến ngày 

15/11/2024 



5 

b) Các vấn đề trong quá trình đánh giá E-HSDT, các vấn đề phát sinh cần 

xử lý tình huống: Không; 

c) Kết luận của tổ chuyên gia về danh sách nhà thầu vượt qua bước đánh 

giá về kỹ thuật: Đảm bảo; 

d) Ý kiến của Bên mời thầu về các nội dung đánh giá nêu trong báo cáo của 

tổ chuyên gia, ý kiến của tổ chuyên gia: Đạt yêu cầu; 

đ) Nhận xét của Bên mời thầu về việc bảo đảm tính cạnh tranh, công bằng, 

minh bạch: Đảm bảo. 

5. Quá trình đối chiếu tài liệu: 

Bên mời thầu mô tả quá trình đối chiếu tài liệu: 

- Ngày, tháng, năm thực hiện đối chiếu tài liệu: Ngày 20/11/2024; 

- Kết quả đối chiếu tài liệu: Thống nhất với thông tin kê khai; 

- Các vấn đề trong quá trình đối chiếu tài liệu (nếu có): Không.  

6. Quá trình thương thảo hợp đồng (nếu có): Không có 

7. Kiến nghị 

Trên cơ sở kết quả đánh giá E-HSDT tại Báo cáo đánh giá số 63/BCĐG-LH 

ngày 15/11/2024 của Công ty TNHH MTV Thiết kế và Xây dựng Lực Huy về 

việc đánh giá E-HSDT Gói thầu số 04: Thi công xây dựng toàn bộ công trình: 

Duy tu, sửa chữa kênh mương Đồng Rinh. Ủy ban nhân dân xã Thanh An kính 

trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Minh Long thẩm định kết quả lựa chọn 

nhà thầu Gói thầu số 04: Thi công xây dựng toàn bộ công trình: Duy tu, sửa chữa 

kênh mương Đồng Rinh với các nội dung sau: 

- Tên nhà thầu được đề nghị trúng thầu: Công ty TNHH MTV tư vấn và 

xây dựng Ngân Khánh 

- Giá đề nghị trúng thầu: 116.909.375 đồng. 

- Loại hợp đồng: Trọn gói. 

- Thời gian thực hiện gói thầu: 60 ngày. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 60 ngày. 

- Danh sách nhà thầu phụ (nếu có): Không; 

- Các thông tin khác: Không; 

- Tài liệu gửi kèm theo: Báo cáo đánh giá của tổ chuyên gia, kết quả đối 

chiếu tài liệu, tờ trình và các tài liệu khác có liên quan. 

 
Nơi nhận:          

- UBND huyện; 

- Phòng TC-KH; 
- Lưu VT. 
                   

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đinh Văn Dục 

 


		2024-11-22T14:27:05+0700


		2024-11-22T14:40:42+0700


		2024-11-22T14:40:42+0700


		2024-11-22T14:40:42+0700


		2024-11-22T14:40:42+0700




